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kanter kan gaa meget strengt frem efter 
Loven, idet man inspicerer deres Fabrikker 
og undersøger deres Fabrikation, har man 
ikke noget saadant Middel overfor de 
udenlandske Fabrikker, og Farvereaktio- 
nen vil ikke kunne give tilstrækkelig Op- 
lysning om, hvorvidt de 10 pCt. Virkelig 
ere tilsatte. Overfor denne Indvending, 

- hvis Rigtighed er godkendt af Ordføreren 
i Landstinget,, har man imidlertid ment, 
at man kunde bestemme, at man skal 
bruge den stærkest reagerende Sesamolie. 
Men det lader sig ikke gøre at gaa den 
Vej, fordi de forskellige' Sesamolier ikke 

홢 . lade sig rubricere i to bestemte Grupper, 
en stærkt og :en' svagt reagerende. Hvis 
Motivernes ; Ord skulde gennemføres ved 
administrative Bestemmelser, er der Mulig- 
hed for, at de udenlandske Fabrikker 
kunne faa ét Forspring for de danske ved 
at bruge en mindre Mængde Sesamolie. 
Dernæst er den Mulighed ikke udelukket, 
at der kunde bruges andre Olier, som ere 
billigere, og som reagere paa samme 
Maade. Jeg siger, at det er ikke udeluk- 
ket, men man skal jo være Fagmand for 
at kunne udtale sig bestemtere derom. En 
tysk Autoritet paa dette Omraade, Bene- 
dilft, nævner i sit store Værk om Analyse 
af Fedtstoffer, at karakteristisk for denne 
Sesamolie er den Baudouinske Prøve med 

I. Saltsyren, men han fremhæver i dette 
Værk, at det er gjort gældende i Kom- 
mentaren til den østrigske Pharmakope af 
Schneider, at andre Olier 홢 han næv- 
ner en Række 홢 undergaa en lignende 
Reaktion ved Påvirkning med Saltsyre. 
Benedikt selv nærer Tvivl derom, idet han 
i hvert Fald gør gældende, at ren Oliven- 
olie ikke giver Reaktion efter de Forsøg, 
han hår anstillet, men da der ved Fabri- 
kationen saare sjælden, man kan næsten 
sige s aldrig, vil blive brugt kemisk rene 
Olier, er det altsaa maaske ikke umuligt 
at faa en lignende Reaktion, som den man 

홢 her ønsker som Kendetegn, ved Anven- 
delsen af andre Olier. 

Dernæst er det muligt, at tilsætte 
andre Farvestoffer til. Margarinen, saa at 
det ved Reaktion m'ed Saltsyre giver en 
lignende .rødlig Farve. Overfor dette er der 
blevet sagt af dét ærede Medlem, der 
talte først 홢 det er i øvrigt ogsaa blevet 
sagt oppe i Landstinget 홢, at man kuridé 
forbyde de udenlandske lVIargarìneÍabri- 
kanter at give en saadan Tilsætning. Ja, 
det er' muligt, at man kan det, vel at 
mærke, hvis man kan kontrolere det, mén 

I I jeg kan ikke være enig med den ærede 
første Taler i, at den foreliggende Lov i 

den nuværende Affattelse egentlig giver 
Ministeriet Berettigelse til at forbyde, at 
udenlandsk Margarine indeholder saadanne 
Farvestoffer, thi i Loven staar der kun, 
at Margarine og Margarineost skulle inde- 
holde et Stof, som ved kemisk Undersø- 
gelse let lader sig .paavise o. s. v. Jeg 
ser ikke, at der herved gives Admini- 
strationen nogen Bemyndigelse til at for- 
byde saadanne Stoffer i udenlandsk Mar- 
garine, som kunne give en saadan Farve- 
reaktion, og kan man ikke det, ere vi i 
Virkeligheden lige vidt i denne Sag. 

Endelig kommer det økonomiske For- 
hold, soin dét ærede Medlem for Holbæk 
Amts 4de Valgkreds (Krabbe) nylig om- 
talte, og hvor jeg ganske kan tiltræde de 
Bemærkninger, han fremsatte. Ordføreren 
i Landstinget har sagt, at det ikke er 
Meningen med Lovforslaget at krænke be- 
rettigede Interesser, og andre saadanne 
Udtalelser findes fra andre Medlemmer. 
Det ér fuldstændig rigtigt, det er sikkert 
ikke Meningen, men man maa indrømme, 
at den danske Margarinefabrikation vil 
komme til at staa paa en mærkelig Maade 
overfor den udenlandske, om dette Lov- 
forslag blev vedtaget paa den Maade, at 
de 10 pCt. Sesamolie bleve paabudte. Af 
de Grunde, som nylig bleve nævnte, nem- 
lig at Sesamolie her hjemme vil være 
dyrere end i Udlandet, og at der ingen 
Told ér paa udenlandsk Margarine, vil det 
være paa én mærkelig Maade at begun- 
stige den udenlandske Margarinefabrikation 
paa Bekostning af den danske. Nu er 
ganske vist, som jeg nylig berørte, den , 
ærede Landbrugsminister ved 2den Be- 
handling i Landstinget gaaet bort fra, at 
man maaske skulde kræve de 10 pCt. 
Sesamolie, idet den ærede Minister udtalte, 
at man mulig kunde nøjes med en be- 
tydelig mindre Mængde, naar blot dér ved 
Undersøgelsen kom en Farveréaktion frem 
af en bestemt Intensitet, og den kunde 
man saa sætte meget lavt. Derved hæ- 
ves ikke de første Ulemper, jeg har nævnt, 
men derved hæves maaske, i alt Fald til 
Dels, den Ulempe, at' den danske Marga- 
rinefabrikation vil blive stillet særlig ugun- 
stig overfor den udenlaiidske.. 

Om det nu er muligt at komme frem 
ad den Vej, som den ærede Minister her 
har nævnt, ved jeg ikke, men naar det er 
oplyst 홢 og det er jo rigtigt 홢, at man 
i Udlandet stadig beskæftiger sig med at 
se at finde et Røbestof, som er paalide- 
ligere end Sesamolie, der her er Tale om, 
tror jeg, at Administrationen vil have, store 
Vanskeligheder ved i dette Øjeblik eller 


